



**ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  
УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ**

Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027, тел./факс. (0332) 778 169, e-mail: eco@voleco.voladm.gov.ua,  
код ЄДРПОУ 38740786

20.03.2025

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з  
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується  
програмними засобами ведення Єдиного реєстру з  
оцінки впливу на довкілля)

**Виконавчий комітет Ковельської  
міської ради,**

**код ЄДРПОУ 04051313, м. Ковель,  
вул. Незалежності, 73, 45000.**

(заявник та його адреса)

20.03.2025

(дата видачі)

**005/10225/2**

(номер висновку)

**10225**

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на  
довкілля планованої діяльності)

**№005/10225/1 від 05.03.2025**

(номер і дата звіту про громадське обговорення)

**ВИСНОВОК**

**з оцінки впливу на довкілля**

За результатами оцінки впливу на довкілля, здійсненої відповідно до статей 3, 6-7, 9 і 14\* Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», планованої діяльності Виконавчий комітет Ковельської міської ради «Реконструкція парку імені Тараса Шевченка в місті Ковелі Волинської області» встановлено, що процедура оцінки впливу на довкілля розпочата 11.11.2024 шляхом оприлюднення в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля повідомлення про плановану діяльність (реєстраційний номер справи - 10225), 28.01.2025 внесено до Єдиного реєстру оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД та звіт з оцінки впливу на довкілля.

Повідомлення про плановану діяльність опубліковано у трьох публічних місцях (зокрема, на інформаційному стенді Ковельської міської ради за адресою: м. Ковель, вул. Незалежності, 73; на тумбі для оголошень за адресою: м. Ковель, бульвар Лесі Українки; на інформаційному стенді ЦНАПу Ковельської міської ради зв адресою: м. Ковель, вул. Драгоманова, 22) на

території, що може зазнати впливу від планованої діяльності. Крім того, розміщено на офіційному вебсайті Волинської обласної державної адміністрації у розділі «Структурні підрозділи» рубрика «Діяльність управління та надання послуг», підрубрика «Оцінка впливу на довкілля».

Оголошення про початок громадського обговорення Звіту з оцінки впливу на довкілля опубліковано суб'єктом господарювання у трьох публічних місцях (зокрема, на інформаційному стенді ЦНАПу Ковельської міської ради за адресою: м. Ковель, вул. Драгоманова, 22; на інформаційному стенді Ковельської міської ради за адресою: м. Ковель, вул. Незалежності, 73; на тумбі для оголошень за адресою: м. Ковель, бульвар Лесі Українки) на території, що може зазнати впливу від планованої діяльності. Крім того, розміщено на офіційному вебсайті Волинської обласної державної адміністрації у розділі «Структурні підрозділи» рубрика «Діяльність управління та надання послуг», підрубрика «Оцінка впливу на довкілля».

Звіт з оцінки впливу на довкілля 28.01.2025 внесено до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля і з метою виконання вимог чинного законодавства та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля, та іншої додаткової інформації, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля, Звіт було розміщено у розділі Єдиного реєстру ОВД «Звіт з ОВД».

З дня офіційного оприлюднення Повідомлення про плановану діяльність (реєстраційний номер у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 10225 від 11.11.2024) протягом терміну визначеного пунктом 7 статті 5 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», на адресу управління екології та природних ресурсів Волинської облдержадміністрації зауваження і пропозиції від громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягають включенню до Звіту з оцінки впливу на довкілля, не надходили.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначалось в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

### **Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності**

Місце провадження планованої діяльності територіально обумовлене місцем реконструкції парку імені Тараса Шевченка в місті Ковель - це прибережна територія правого берегу річки Турія довжиною 750,0 метрів (в т.ч. півострів) в північному напрямку від греблі Ковельського водосховища до укусу шляхопроводу по вул. Незалежності в межах м. Ковель.

Відповідно до наведеної у Звіті з ОВД інформації, об'єкт планованої діяльності, загальною площею 1,8309 га перебуває у комунальній власності міста, відноситься до земель водного фонду, розташований на західній межі Центрального-2 (Ц-2) району. Згідно цільового призначення відноситься до земель – для експлуатації і догляду за водними об'єктами та для облаштування і догляду за прибережними захисними смугами.

Ділянка планованої діяльності межує:

- на півночі - землі водного фонду (річки, прибережні захисні смуги річок), землі загального користування (землі, які використовуються як майдани, вулиці, проїзди, шляхи, набережні, пляжі, парки, зелені зони) по вул. Незалежності та вул. Тараса Шевченка;

- на півдні - землі водного фонду (річки, прибережні захисні смуги річок), гребля Ковельського водосховища;

- на заході - землі водного фонду (річки, прибережні захисні смуги річок);

- на сході - землі загального користування (землі, які використовуються як майдани, вулиці, проїзди, шляхи, набережні, пляжі, парки, зелені зони) по вул. Тараса Шевченка.

Відповідно до поданих матеріалів, планована діяльність передбачає покращення естетичного вигляду прибережних ландшафтів, зокрема в межах парку; планування берегів; благоустрій території планованої діяльності, рівномірний розподіл поверхневого стоку по площі та зменшення проявів акумуляції алювіального матеріалу.

Згідно Звіту з ОВД, уздовж річки Турія в межах міста Ковель встановлено межі прибережних смуг та водоохоронних зон, що становить 50 м, (рішення Ковельської міської ради «Про затвердження технічної документації по встановленню прибережних смуг і водоохоронних зон вздовж річки Турія в межах міста Ковеля» від 23.01.2004 № 15/14»). Землекористування в межах території прибережної смуги та водоохоронної зони здійснюється у відповідності до вимог чинного законодавства для: сінокосіння; рибогосподарських потреб (у тому числі рибництва (аквакультури); культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей; проведення науково-дослідних робіт; догляду, розміщення та обслуговування об'єктів портової інфраструктури і гідротехнічних споруд тощо.

Даним робочим проєктом передбачено ремонт існуючого освітлення, оскільки на ділянці проведення реконструкції наявне освітлення знаходиться в задовільному стані і потребує ремонту.

Відповідно до наведеної у Звіті з ОВД інформації, проєктом передбачаються:

- місця розміщення інформаційних пунктів зі стендами;
- майданчик для розміщення тимчасових споруд торговельних павільйонів (МАФ) для виїзної торгівлі;
- майданчик для велостанції;
- оглядові майданчики;
- композиційні (тематичні) зони для спілкування та відпочинку;
- пірси для рибалок (перспектива);
- пірси-тераси (дерев'яний настил з дошок) для відпочинку (перспектива);
- місця для активного відпочинку (спортивні ігрові майданчики).

Відповідно до Звіту з ОВД, дана територія існуючих прибережних захисних смуг річки Турія в районі парку імені Тараса Шевченка – не підтоплюється. Рельєф вибраної території – середньої пологості. Планована діяльність передбачена на землях водного фонду у межах прибережної захисної



смуги, на яких діє режим обмеженої господарської діяльності. Відстань до найближчої житлової забудови на правому березі у східному напрямку 81,6-98,6 м. Зелені насадження – деревна, чагарникова та трав'яна рослинність природного і штучного походження. Рельєф ділянки – рівнинний, загальний ухил в напрямку до річки з перепадом висот 0,5-1,2 м, а до урізу води 1,9-3,2 м. Русло річки має змінну ширину, зумовлену неодноразовим його техногенним моделюванням. Має незначний ухил - по відмітках рівня води на 27.04.2022 – від 167,48 м до 167,25 м біля шляхопроводу по вул. Сагайдачного. Таким чином, загальний ухил русла на 465 м складає лише 0,07 м. Швидкість течії незначна. На період проведення обстеження вона в середньому складала 0,2-0,3 м/с, зростаючи в протоках під мостами до 0,5-0,6 м/с. Найбільшу ширину русло має нижче греблі Ковельського водосховища до 95-96 м біля греблі водосховища. Середня ширина русла річки складає 29-31 м. Глибина стержневої частини змінна: від 2,2-2,5 м вище греблі та між мостовими переходами, до 1,3-1,4 м в нижче острова та до 1 м в протоках під мостовими переходами.

У Звіті з ОВД зазначено, що на час проведення вишукувань ґрунтові води в межах заплави відповідають положенню дзеркала води в річці, що вказує на тісний гідравлічний зв'язок ґрунтових вод із нею. Водонесний горизонт приурочений до горизонтів торфів та руслових пісків, що їх підстеляють торфи заплави. Водопором є супіщано-суглинисті відклади. У водозбагачені періоди року можливий підйом рівня, тісно пов'язаний із підняттям води в ріці. Прогнозоване максимальне підняття ґрунтових вод до 1,2 м, в окремі роки до 1,5 м. Ґрунтові води в межах ділянки вишукувань за показником рН середовища є близькими до нейтральних.

Перед виконанням основних робіт з реконструкції території, передбачається провести підготовчі роботи, які передбачають: розроблення ґрунту у відвал; розроблення ґрунту з переміщенням; планування площ бульдозерами.

Згідно поданих матеріалів, реконструкція парку передбачає наступні роботи:

- виїмку ґрунту та планування території;
- берегоукріплення схилу річки Турія, протяжністю 750,0 м: закладення буронабивних паль, заливання ростверку, що забезпечуватиме стійкість конструкції мощення доріжок;
- укладання фігурних елементів мощення: влаштування паркової пішохідної доріжки (в т.ч. півострів), встановлення зовнішнього освітлення та відеоспостереження, монтаж сучасних енергозберігаючих паркових світлодіодних світильників, встановлення паркових лав, урн для сміття;
- післябудівельний благоустрій ділянки проведення робіт (вивезення техніки, прибирання сміття тощо);
- рекультивацію ділянки шляхом посіву багаторічних трав, висадки дерев, хвойних рослин, листяних кущів. Посів багаторічних трав додатково закріпить верхній шар ґрунту та буде запобігати змиву родючого шару ґрунту в річку;
- мощення майданчиків для велостанцій;

- створення мережі стендів з інформацією про напрямки руху, пам'ятні знаки, історичну та туристичну інформацію, а також реалізацію проекту.

Будівельний майданчик розміщується в заплаві річки Турії від греблі Ковельського водосховища до шляхопроводу по вул. Незалежності.

Реанімація прибережних зелених зон в районі парку імені Тараса Шевченка, розташованих безпосередньо біля річки Турія, підкреслить красу існуючого парку та зробить їх гарним місцем відпочинку на березі річки.

#### Основні техніко-економічні показники

| № | Назва показника                                       | Од.вимір       | Всього  |
|---|-------------------------------------------------------|----------------|---------|
| 1 | Протяжність траси                                     | м              | 750,0   |
| 2 | Тривалість будівництва                                | днів           | 46      |
| 3 | Кількість працюючих                                   | чол            | 10      |
| 4 | Площа території земельної ділянки                     | га             | 1,8309  |
| 5 | Площа забудови                                        | м <sup>2</sup> | -       |
| 6 | Відсоток забудови                                     | %              | -       |
| 7 | Площа озеленення у т.ч. благоустрій земельної ділянки | м <sup>2</sup> | 15444,0 |
| 5 | Відсоток озеленення                                   | %              | 84,35   |
| 6 | Площа мощення, у т.ч.                                 | м <sup>2</sup> | 2865,0  |
|   | мощення майданчиків бруківкою-решітка Еко (ФЕМ)       | м <sup>2</sup> | 2533,0  |
|   | мощення майданчиків бруківкою-решітка Еко (ФЕМ)       | м <sup>2</sup> | 144,0   |
|   | піщано-гравійне мощення доріжок та майданчиків        | м <sup>2</sup> | 188,0   |
| 7 | Відсоток мощення                                      | %              | 16,65   |

Берегоукріплювальні роботи здійснюватимуться шляхом поздовжнього кріплення довжиною 750 м вздовж правого берега річки та острів.

Разом з тим, робочим проектом передбачено паркові пішохідні доріжки з покриттям із дрібнорозмірних фігурних елементів мощення (ФЕМ), товщиною 6 см. На всю протяжність пішохідних доріжок передбачено нові бортові камені (БР 100.20.8), які не враховуються до ширини пішохідних доріжок та проїзної частини проїздів. Для створення комфортних умов руху пішоходів та маломобільних груп населення у необхідних місцях бортові камені виконуються пониженими. Для ефективного відведення дощових і талих вод з даної території проектом закладено нормативні поздовжній та поперечний похили. Передбачено односкатний профіль тротуару в протилежний бік від річки Турія. При розробці вертикального планування передбачено оптимальний об'єм земляних робіт та баланс земляних мас без вивозу за межі ділянки з використанням вибраного ґрунту для насипання (укріплення) укосів.

Відповідно до поданої у Звіті з ОВД інформації, в липні 2023 року науковцями Волинського національного університету імені Лесі Українки в присутності директора ГП «Ковелькомунпроект» проведено обстеження флори та фауни в межах території планованої діяльності - Капітальний ремонт русла річки Турія від греблі Ковельського водосховища до шляхопроводу по вул. Сагайдачного в місті Ковелі Волинської області. Дослідженнями встановлено, що проведення реконструкції парку не вплине на стан рідкісних рослинних угруповань, які виявлені на території дослідження. У заплаві річки Турія та у її руслі не виявлено видів, що занесені до Червоної книги України та п.4 і 6 Бернської конвенції. Тому істотного впливу на тваринний світ під час проведення робіт на території парку імені Тараса Шевченка м. Ковель не виявлено.

Відповідно до листа Управління екології та природних ресурсів Волинської ОДА № 57/1.15/2-25 від 10.01.2025 проєктна земельна ділянка не розташована в межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду, їх охоронних зонах, землях, зарезервованих для заповідання, інших територіях екологічної мережі.

Згідно поданих матеріалів, земельна ділянка на якій розміщується об'єкт планованої діяльності знаходиться поза межами територій Смарагдової мережі України (<https://emerald.eea.europa.eu/#>) (Територія екологічної мережі – Emerald Sites UA0000170 Zaplava Turia - Rrypiat). Територія планованої діяльності, згідно Схеми локальної екологічної мережі Ковельської міської територіальної громади (затверджена Рішенням Ковельської міської ради від 28.02.2023 № 32/75), відноситься до території природного розвитку (парк імені Тараса Шевченка), яка призначена для посилення ефективності екомережі і є одним із структурно-функціональних елементів екомережі.

#### **Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації**

з урахуванням звіту з оцінки впливу на довкілля щодо реконструкції парку імені Тараса Шевченка в місті Ковелі Волинської області, а також з урахуванням усієї наявної інформації, **вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене.**

Відповідно до Звіту з ОВД, в період підготовчих та будівельних робіт, під час провадження планованої діяльності очікується вплив на довкілля зумовлений викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, вплив на водне, геологічне середовища, ґрунти, шумовим забрудненням та здійсненням операцій у сфері управління відходами.

При виконанні підготовчих і будівельних робіт вплив на атмосферне повітря здійснюватиметься за рахунок роботи будівельної техніки.

Джерелами утворення забруднюючих речовин при проведенні реконструкції парку будуть:

- двигуни внутрішнього згорання механізмів та будівельної техніки;
- технологічний процес мощення тротуарів, доріжок тощо (перевантаження інертних матеріалів: піску природного, щебеню, висівок);



- пост електродугового зварювання.

Згідно поданих матеріалів, всі джерела викидів відносяться до неорганізованих. По закінченню робіт дія даних джерел впливу на навколишнє середовище буде відсутня. Постійні організовані джерела викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря на проєктованому об'єкті відсутні. Джерелами впливу проєктованої діяльності на повітряне середовище будуть:

- земляні роботи (мощення) – джерело 1, викид неорганізований: речовини у вигляді твердих суспендованих частинок;
- будівельна техніка – джерело 2, викид неорганізований. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при роботі двигунів внутрішнього згорання (дизельне пальне), що містять: оксид вуглецю, НМЛОС (вуглеводні), метан, діоксид азоту, сажа, вуглецю діоксид, діоксид сірки, бенз(а)пірен;
- пост електродугового зварювання – джерело 3, викид неорганізований. У процесі зварювальних операцій у повітря виділяються: залізо та його сполуки, марганець та його сполуки.

В атмосферне повітря виділятимуться забруднюючі речовини потенційний валовий викид яких становитиме 5,12 т/рік. Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в процесі експлуатації проведено при максимальній потужності викиду з урахуванням технології виробництва: для речовин у вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки та волокна), для оксидів азоту (у перерахунку на діоксид азоту ( $\text{NO} + \text{NO}_2$ )) та для бенз(а)пірену. Розрахункові концентрації в приземному шарі атмосферного повітря по речовинах, для яких доцільність проведення розрахунків розсіювання не встановлена, складають не більше 0,05 ГДК. За результатами розрахунків розсіювання, які наведено у Звіті з ОВД, максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин на межі житлової забудови не перевищують державні нормативи гранично-допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі населених місць, за результатами оцінки соціального ризику, за критеріями забруднення атмосферного повітря, в цілому визначений як прийнятний.

Викиди забруднюючих речовин від процесів пов'язаних з експлуатацією будівельної техніки, носить локальний і тимчасовий характер на період реконструкції і не призведе до перевищення значень гранично-допустимих концентрацій речовин в приземному шарі атмосферного повітря на межі житлової забудови. При реалізації планованої діяльності викиди в атмосферне повітря будуть відсутні.

Водопостачання під час проведення підготовчих та будівельних робіт для питних та господарсько-побутових потреб здійснюватиметься бутильованою привозною водою (в кількості 11,5 м<sup>3</sup> на період реконструкції), на технологічні потреби при облаштування елементів берегоукріплення та фігурних елементів мощення, будівництво ростверку, полив газонних трав – 1559,0844 м<sup>3</sup>. Забір води з підземних та поверхневих джерел не передбачається. Господарсько-побутові та виробничі стічні води не утворюватимуться. Для ефективного відведення дощових і талих вод з даної території проєктом закладено нормативні поздовжній та поперечний похили. Відведення поверхневих

(умовно чистих) вод з паркових доріжок та тротуарів, буде здійснюватися за рахунок поперечного та поздовжнього похилів покриття у існуючі зливоприймачі та подальшим переміщенням на очисні споруди міста. Для відведення води з паркових доріжок та тротуарів, наявна централізована система зливової каналізації закритого типу. Скид стічних вод безпосередньо у водний об'єкт не передбачається.

Знятий ґрунт на ділянці проведення робіт використовуватиметься для проведення планувальних робіт, для насипання (укріплення) укосів, а також для проведення благоустрою території планованої діяльності. Завезення ґрунту на територію парку не передбачено. Згідно проекту, виїмка та насип ґрунту ділянки планованої діяльності становить 1566,99 м<sup>3</sup>, площа мощення – 2865 м<sup>2</sup>, площа озеленення – 15444 м<sup>2</sup>.

У ході планової діяльності вплив на геологічне середовище має місце в місцях закладення буронабивних палів на глибину 3 м, формування суцільного ростверку. З врахування геологічних обстежень, ґрунтово-геологічні умови сприятливі для прийнятої технології берегоукріплення, вплив вважається допустимим.

Згідно наведеної у Звіті з ОВД інформації, в процесі проведення реконструкції парку при виконанні підготовчих та будівельних робіт утворюватимуться наступні відходи:

- відходи зварювання: 0,022 тонн, тимчасово зберігатимуться у спеціально відведених місцях до передачі спеціалізованим підприємствам згідно укладених договорів;
- матеріали обтиральні зіпсовані (ганчір'я промаслене): 0,074 тонн, тимчасово зберігатимуться у спеціально відведених місцях до передачі спеціалізованим підприємствам згідно укладених договорів;
- шлами септичних ємностей: 0,17 тонн; на час реконструкції передбачається встановлення 2 біотуалетів, кількість рідких відходів на одну людину становить 1,23 кг. Дані відходи тимчасово зберігатимуться у спеціально відведених місцях до передачі спеціалізованим підприємствам згідно укладених договорів;
- змішані побутові відходи: на одне робоче місце 0,3 кг/день, підлягають роздільному збиранню, зберіганню та передаються місцевому комунальному підприємству для збирання, зберігання з метою подальшої переробки, утилізації.

Згідно поданих матеріалів, при провадженні планованої діяльності прогнозується утворення твердих побутових відходів в кількості 16,5 т/рік, що підлягають роздільному збиранню, зберіганню та вивезенню на полігон ТПВ.

Утворювані відходи підлягатимуть роздільному збиранню, зберіганню та вчасному вивезенню з будівельного майданчика. Для розміщення відходів, що утворюватимуться в період проведення будівельних робіт, додаткові земельні площі не використовуватимуться.

Відповідно до наведеної у Звіті з ОВД інформації, джерелами акустичного впливу планованої діяльності будуть технологічні процеси під час робіт з берегоукріплення. Будівельний шум створюватиметься рухом будівельної техніки по під'їзних шляхах до майданчика та роботою вздовж берега.



Шумовий вплив від будівельної та автотранспортної техніки носитиме тимчасовий характер. Джерелами шуму та вібрації під час будівельних робіт будуть: екскаватор, коток-ущільнювач, бульдозер, автокран КС, автомобіль бортовий (в т.ч. поливальна машина), трактор.

Згідно поданих матеріалів, виконані розрахунки рівнів акустичного забруднення засвідчили, що еквівалентні та максимальні рівні шуму у розрахункових точках не перевищуватимуть нормативів, які встановлені для територій, що прилягають до житлових будинків і становлять у денний час доби 55 дБА та 70 дБА. Вплив шуму та вібрації на довкілля під час реконструкції парку носитиме тимчасовий характер. Рівень шуму від роботи технологічного обладнання не перевищуватиме допустимих нормативів. На території реалізації планованої діяльності відсутні джерела теплового, вібраційного та радіаційного забруднення.

Згідно наведеної у Звіті з ОВД інформації, спеціальна програма моніторингу при будівництві не розробляється оскільки рівень впливу на навколишнє середовище є тимчасовим, не перевищує допустимих рівнів та є прийнятним. Змін мікроклімату в результаті планованої діяльності не очікується, оскільки в результаті експлуатації об'єкту відсутні значні виділення теплоти, інертних газів, вологи. Особливості кліматичних умов, які сприяють зростанню інтенсивності впливів планованої діяльності на навколишнє середовище, відсутні.

Відповідно до наведеної у Звіті з ОВД інформації, згідно з проведеною оцінкою впливів на довкілля визначено, що під час провадження планованої діяльності, в період підготовчих та будівельних робіт, очікується допустимий вплив на довкілля та здоров'я населення зумовлений викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, вплив на водне, геологічне середовища, ґрунти, шумовим забрудненням та здійсненням операцій у сфері управління відходами.

#### **Екологічні умови провадження планованої діяльності:**

**1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:**

- будівельні роботи здійснювати на підставі документів, що засвідчують право на виконання таких робіт, у відповідності з вимогами Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря при провадженні технологічних операцій;
- здійснювати зняття, складування, зберігання поверхневого шару ґрунту та нанесення його на ділянку, з якої він був знятий, або на іншу земельну ділянку для підвищення її продуктивності та інших якостей, відповідно до статті 168 Земельного кодексу України;
- проводити заправку, мийку, техобслуговування та ремонт транспортних засобів в спеціально відведених для цього місцях за межами території планованої діяльності;
- проводити періодичний огляд на герметичність та технічний стан технологічних та інженерних комунікацій з метою недопущення аварійних

витоків і забруднення ґрунту;

- дотримуватись заходів щодо охорони ґрунтів, поверхневих та підземних вод від забруднення паливо-мастильними матеріалами;
- забезпечити виконання технічних рішень і заходів з метою недопущення забруднення ґрунтового покриву та водного середовища;
- максимально зберігати рослинність на території планованої діяльності;
- знесення зелених насаджень здійснювати до вимог чинного законодавства України;
- не допускати забруднення ґрунтів нафтопродуктами, відходами тощо;
- забезпечити укладення договорів зі спеціалізованими організаціями щодо управління відходами;
- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів зі спеціалізованими організаціями у сфері поводження з відходами;
- не допускати під час монтажних робіт та експлуатації об'єкта планованої діяльності змішування відходів, забезпечувати повне збирання, належне зберігання та недопущення знищення відходів, для утилізації яких в Україні існує відповідна технологія. Відходи по мірі накопичення збирати у тару, призначену для кожного класу небезпеки відходів з дотриманням правил безпеки для подальшого перевезення на об'єкти утилізації, місця знешкодження або захоронення;
- встановити мобільні санітарно-технічні прилади із герметичними ємностями для збору рідких відходів (біотуалети) з розрахунку на кількість осіб залучених до виконання будівельних робіт;
- всі роботи з реконструкції парку здійснювати в позанерестовий період;
- при проведенні підготовчих та будівельних робіт в парку дотримуватись вимог Водного кодексу України;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до вимог Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»;
- забезпечити проведення робіт кваліфікованими будівель-монтажними організаціями з дотриманням заходів техніки безпеки та охорони навколишнього природного середовища;
- на період проведення підготовчих та будівельних робіт призначити відповідальних осіб у сфері дотримання вимог природоохоронного законодавства;
- у випадку виявлення об'єктів археологічного або історичного характеру в процесі проведення земляних робіт, роботи необхідно припинити до здійснення заходів, що забезпечать збереження пам'яток, відповідно до статті 36 Закону України «Про охорону культурної спадщини»;
- забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2018 № 1010.

**2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:**

- забезпечити дотримання норм пожежної безпеки при будівництві

відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, Правил пожежної безпеки в Україні, та інших чинних нормативно-правових актів;

- при виникненні нештатних ситуацій (аварій, несправностей тощо) припинити будь-які роботи до повного їх усунення та приведення технологічного процесу до нормальних умов;

- своєчасно проводити технічне обслуговування та поточний ремонт обладнання з дотриманням регламентів та інструкцій з техніки безпеки;

- дотримуватись вимог Закону України «Про охорону праці», положень щодо безпеки праці;

- будівельні роботи та експлуатацію об'єкту здійснювати у відповідності з проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки, протипожежної та екологічної безпеки.

**3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,\* а саме:**

- підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля відсутні.

**4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів\*\*:**

- забезпечити своєчасну та в повному обсязі сплату компенсаційних платежів.

**5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля\*\*, а саме:**

- забезпечити виконання технічних рішень і заходів з метою недопущення забруднення довкілля;

- забезпечити збереження біологічного різноманіття у відповідності до вимог Закону України «Про Червону книгу України» та міжнародних конвенцій (у разі виявлення);

- забезпечити охорону рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів рослин на території планованої діяльності (у разі виявлення);

- вести роботи способами, які забезпечують сприятливі умови для охорони та відтворення унікальних природних комплексів та об'єктів, рідкісних і таких що перебувають під загрозою зникнення видів тваринного та рослинного світу.

- управління побутовими відходами, відходами будівництва здійснювати у повній відповідності до вимог Закону України «Про управління відходами»;

- забезпечити дотримання допустимих рівнів шуму та території найближчої житлової забудови відповідно до вимог ДСП 173-96 «Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів» та інших нормативних документів;

**6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу\*\*, а саме:**

- відповідно до Звіту з оцінки впливу на довкілля та за результатами його аналізу здійснення післяпроектного моніторингу не передбачається.

**7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проектування\*\*, а саме:**



- відповідно до Звіту з оцінки впливу на довкілля та за результатами його аналізу здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля не передбачається.

Розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єктів можливе за результатами додаткової процедури з оцінки впливу на довкілля.

*Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності, буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя г здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність - припиненню.*

**Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.**

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

Начальник відділу оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки

(керівник структурного підрозділу з оцінки впливу на довкілля уповноваженого органу)

Начальник управління екології та природних ресурсів Волинської облдержадміністрації

(керівник уповноваженого територіального /заступник керівника уповноваженого центрального органу)



Р.В. Козлюк  
(ініціали, прізвище)

Л.В. Герасимчук  
(ініціали, прізвище)

\* Якщо здійснювалася процедура оцінки транскордонного впливу.

\*\* Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.

Підготувала Юлія Саган